

证券代码: 002169

证券简称: 智光电气

公告编号: 2023049

债券代码: 112752

债券简称: 18 智光 01

广州智光电气股份有限公司

关于拟对外投资的补充公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州智光电气股份有限公司(以下简称"智光电气")于 2023 年 6 月 30 日召开第六届董事会第二十一次会议,审议通过了《关于拟对外投资的议案》。董事会同意以自有或自筹资金 12,750 万元增资控股西都(广东)电力投资有限公司(以下简称"西都电力"或"标的公司")并在广东省清远市清城区开发和建设 200MW/400MWh 独立储能电站项目(以下简称"项目"或"本项目")。具体内容详见公司于 2023 年 7 月 1 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于拟对外投资的公告》(公告编号: 2023048)。现就公司拟增资西都电力的定价原则及标的公司财务数据等补充公告如下:

(一) 标的公司财务数据

为响应国家号召,促进新型电力系统建设,同时抓住独立储能在电力辅助服务市场中的发展机遇,公司拟通过增资控股西都电力并在广东省清远市开发独立储能电站。西都电力为项目实施主体,于 2022 年 11 月 29 日注册成立,自设立日起截至本投资议案审议日,标的公司主要进行项目的前期准备工作,除此之外未开展其他业务;标的公司目前已取得项目投资备案证书、项目并网意向复函、当地政府关于本项目准入评审的回复函等手续文件,待取得项目用地后即可开工建设。标的公司财务数据如下:

2023年6月30日/2023年1-6月 (未经审计)

项目



总资产	19, 563, 788. 60
净资产	19, 673, 372. 70
营业收入	0
净利润	-326, 627. 30

(二) 定价原则

标的公司系本项目的实施载体,目前除进行项目前期准备工作外并未开展其他业务,故本次交易定价主要系在对本项目收益预测的基础上由交易双方协商确定。由于独立储能电站市场尚处于起步阶段,无对应的成熟应用案例可供参考,故公司结合现有高压级联储能技术实际项目应用经验、现有电网辅助服务项目运营数据、新型储能相关政策等对本项目投资收益进行估算,预测项目投资内部收益率在14%左右。在此基础上,经公司与交易对手方平等友好协商,最终确定公司以人民币12,750万元认缴西都电力2,550万元的新增注册资本,其中2,550万元计入注册资本,剩余资金10,200万元计入资本公积,增资完成后公司持有西都电力51%股权,西都电力将纳入公司合并报表范围。

本项目为公司在广东区域内投资建设的首个独立储能电站,有助于实现公司领先的数字能源技术与综合能源服务提供商的发展目标,助力实现"碳达峰、碳中和",并保障项目所在地能源安全,符合公司战略发展方向。同时,由于独立储能电站市场还处于起步阶段,未来储能政策及市场竞争的影响存在一定的不确定性,并可能进一步对项目投资收益造成影响,敬请广大投资者注意投资风险。特此公告。

广州智光电气股份有限公司 董事会 2023年7月4日